
Srijeda, 13. 12. 2017. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 96 - Strana 215 

 

Članak 4. 
Sredstva tekuće pričuve planirana u proračunu koriste se za 

nepredviđene namjene za koje u proračunu nisu planirana 
sredstva ili za namjene za koje se tijekom godine pokaže da za 
njih nisu utvrđena dovoljna sredstva jer ih pri planiranju 
proračuna nije bilo moguće predvidjeti. 

Raspodjelu sredstava odobrava Vlada Federacije BiH 
sukladno Odluci o procedurama za dodjelu financijskih sredstava 
iz tekuće pričuve proračuna Federacije Bosne i Hercegovine 
("Službene novine Federacije BiH" broj 106/14). 

U tekuće pričuve izdvojit će se 0,243 % planiranih prihoda 
bez namjenskih prihoda, vlastitih prihoda i bez primitka. 

Članak 5. 
Kapitalni projekti financirani iz vanjskih kreditnih sredstava 

su sastavni dio Proračuna. 

Članak 6. 
Ova odluka o izmjenama i dopunama Proračuna stupa na 

snagu narednog dana od dana objave u "Službenim novinama 
Federacije BiH", a primjenjivat će se za fiskalnu 2017. godinu. 

Predsjedatelj 
Zastupničkoga doma 

Parlamenta Federacije BiH 
Edin Mušić, v. r. 

Predsjedateljica 
Doma naroda 

Parlamenta Federacije BiH 
Lidija Bradara, v. r.

 

VLADA FEDERACIJE 
BOSNE I HERCEGOVINE 

1668 
Na osnovu člana 3. stav (2) i člana 19. stav (1) Zakona o 

Vladi Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06) i 
odredbi člana 247. stav (7) Zakona o privrednim društvima 
("Službene novine Federacije BiH", broj 81/15), Vlada 
Federacije Bosne i Hercegovine na 131. sjednici, održanoj 
07.12.2017. godine, donosi 

UREDBU 
O IZMJENAMA UREDBE O VRŠENJU OVLAŠTENJA U 
PRIVREDNIM DRUŠTVIMA SA UČEŠĆEM DRŽAVNOG 
KAPITALA IZ NADLEŽNOSTI FEDERACIJE BOSNE I 

HERCEGOVINE 

Član 1. 
(1) U Uredbi o vršenju ovlaštenja u privrednim društvima sa 

učešćem državnog kapitala iz nadležnosti Federacije Bosne 
i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 
20/16, 3/17, 9/17 i 69/17), u Listi privrednih društava u 
kojima Vlada Federacije Bosne i Hercegovine vrši 
ovlaštenja na osnovu državnog kapitala iz nadležnosti 
Federacije Bosne i Hercegovine, koja čini sastavni dio 
Uredbe, u tački I, podtačka 29. se briše. 

(2) Dosadašnje podtač. 30. do 53. postaju podtač. 29. do 52. 
(3) U tački II, dio koji se odnosi na nadležnost Federalnog 

ministarstva poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva, 
podtačka 2. se briše. 

(4) Dosadašnje podtač. 3. do 5. postaju podtač. 2. do 4. 

Član 2. 
Ova uredba stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1590/2017 
07. decembra 2017. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, s. r.
 

 
Temeljem članka 3. stavak (2) i članka 19. stavak (1) 

Zakona o Vladi Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene 
novine Federacije BiH", br. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06) 
i odredbi članka 247. stavak (7) Zakona o gospodarskim 
društvima ("Službene novine Federacije BiH", broj 81/15), Vlada 
Federacije Bosne i Hercegovine na 131. sjednici, održanoj 
07.12.2017. godine, donosi 

UREDBU 
O IZMJENAMA UREDBE O VRŠENJU OVLAŠTENJA U 

GOSPODARSKIM DRUŠTVIMA SA UDJELOM 
DRŽAVNOG KAPITALA IZ NADLEŽNOSTI 

FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE 

Članak 1. 
(1) U Uredbi o vršenju ovlaštenja u gospodarskim društvima sa 

udjelom državnog kapitala iz nadležnosti Federacije Bosne 
i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 
20/16, 3/17, 9/17 i 69/17), u Listi gospodarskih društava u 
kojima Vlada Federacije Bosne i Hercegovine vrši 
ovlaštenja na temelju državnog kapitala iz nadležnosti 
Federacije Bosne i Hercegovine, koja čini sastavni dio 
Uredbe, u točki I, podtočka 29. se briše. 

(2) Dosadašnje podtač. 30. do 53. postaju podtoč. 29. do 52. 
(3) U točki II, dio koji se odnosi na nadležnost Federalnog 

ministarstva poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva, 
podtočka 2. se briše. 

(4) Dosadašnje podtoč. 3. do 5. postaju podtoč. 2. do 4. 

Članak 2. 
Ova uredba stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1590/2017 
07. prosinca 2017. godine 

Sarajevo
Premijer 

Fadil Novalić, v. r.
 

 
На основу члана 3. став (2) и члана 19. став (1) Закона о 

Влади Федерације Босне и Херцеговине ("Службене новине 
Федерације БиХ", бр. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 и 8/06) и 
одредби члана 247. став (7) Закона о привредним друштвима 
("Службене новине Федерације БиХ", број 81/15), Влада 
Федерације Босне и Херцеговине на 131. сједници, одржаној 
07.12.2017. године, доноси 

УРЕДБУ 
О ИЗМЈЕНАМА УРЕДБЕ О ВРШЕЊУ ОВЛАШТЕЊА 
У ПРИВРЕДНИМ ДРУШТВИМА СА УЧЕШЋЕМ 
ДРЖАВНОГ КАПИТАЛА ИЗ НАДЛЕЖНОСТИ 
ФЕДЕРАЦИЈЕ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

Члан 1. 
(1) У Уредби о вршењу овлаштења у привредним 

друштвима са учешћем државног капитала из 
надлежности Федерације Босне и Херцеговине 
("Службене новине Федерације БиХ", бр. 20/16, 3/17, 
9/17 и 69/17), у Листи привредних друштава у којима 
Влада Федерације Босне и Херцеговине врши 
овлаштења на основу државног капитала из 
надлежности Федерације Босне и Херцеговине, која 
чини саставни дио Уредбе, у тачки I, подтачка 29. се 
брише. 

(2) Досадашње подтач. 30. до 53. постају подтач. 29. до 52. 
(3) У тачки II, дио који се односи на надлежност 

Федералног министарства пољопривреде, водоприв-
реде и шумарства, подтачка 2. се брише. 

(4) Досадашње подтач. 3. до 5. постају подтач. 2. до 4. 


